
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

седьмого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 16 декабря 2025 года                                                                               № 43 

 

Об утверждении Прогнозного плана 

(Программы) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск на 2026-2028 

годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Североморск Мурманской области  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации 

муниципального имущества ЗАТО г. Североморск на 2026-2028 годы, согласно 

Приложению к настоящему Решению. 

2. Установить, что при принятии решения об утверждении условий 

приватизации муниципального имущества корректировка площади и описания 

объектов недвижимости в соответствии с выписками из Единого 

государственного реестра недвижимости и техническими планами может 

производиться уполномоченным органом администрации ЗАТО г.Североморск 

без дополнительного согласования с Советом депутатов ЗАТО г.Североморск. 

3. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск: 

3.1. от 17.12.2024 № 532 «Об утверждении Прогнозного плана 

(Программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Североморск 

на 2025-2027 годы»; 

3.2. от 21.01.2025 № 548 «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 17.12.2024 № 532 «Об утверждении 

Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества 

ЗАТО г.Североморск на 2025-2027 годы». 



4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. 

Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Разместить Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                         Председатель Совета депутатов  

                                                                            ЗАТО г. Североморск                                                              

 

                       В.В. Евменьков                                                          Е.И. Гордеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                                к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск от 16.12.2025 № 43 

 

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г. Североморск на 2026-2028 годы 

 

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества на 2026-2028 годы разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» с учетом основных задач социально-

экономического развития муниципального образования ЗАТО г. Североморск в 

среднесрочной перспективе, определенных органами местного самоуправления. 

2. Программа распространяется на объекты муниципальной 

собственности ЗАТО г.Североморск. 

3. С учетом приоритетов экономического развития муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск основными задачами в сфере приватизации 

муниципального имущества в 2026-2028 годах являются: 

- отчуждение имущества, не предназначенного для решения вопросов 

местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с 

нормами действующего законодательства о местном самоуправлении; 

- привлечение к участию в приватизации субъектов предпринимательства; 

- создание конкурентной среды; 

- сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и 

стимулирования инновационных инициатив частных инвесторов; 

- формирование доходов бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск; 

- снижения нагрузки на расходную часть бюджета муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск. 

4. В 2026-2028 годах подлежит приватизации следующее муниципальное 

имущество: 

4.1. Объекты недвижимости: 

№ 

пп 

Наименование 

объекта 
Кадастровый номер Адрес объекта 

Характеристика объекта 

Площадь, кв.м 

Протяженность
, км 

Состав Этаж Назначение 

1 
1/2 доли жилого 
помещения 

51:06:0030103:448 

г. Североморск, ул. 

Комсомольская, дом 29, 

кв. 34 

33,1 34 4 этаж жилое 

2 Помещение 51:07:0030101:206 
нп.Щукозеро, ул. 

Приозерная, дом 1 
158,0 

II(1-13,18-

21,28-30) 
1 этаж нежилое 

3 

Объект 

незавершенного 

строительства 

51:06:0030201:285 
г. Североморск, 

Мурманское шоссе 
310,0   нежилое 

4.2. Объекты движимого имущества:  

№ 
пп 

Наименование объекта Характеристики объекта 

1 Автотранспортное средство ВАЗ 2108 

VIN XTA210800L0733331 

Государственный регистрационный знак - В239КР51 
Год изготовления ТС – 1990 



2 
Автотранспортное средство Ford Mondeo, 
черный цвет 

VIN WF0FXXGBBFVP01578 

Государственный регистрационный знак – В165КН51 

Год изготовления ТС  

3 
Автотранспортное средство   Москвич 2141, 
белый цвет 

VIN XTB214100X0642515 

Государственный регистрационный знак – Р246АУ51 

Год изготовления ТС  

4 
Автотранспортное средство  Ваз 21099, 
серебристого цвета   

VIN XTA21099023077777 
Год изготовления ТС  

5 
Автотранспортное средство  Opel омега, 
зеленого цвета 

VIN WOL000025S1092834 

Государственный регистрационный знак – Е217КС51 

Год изготовления ТС – 1995 (транз. номер AB637A51) 

6 
Автотранспортное средство  Chery amulet, 

черного цвета 

VIN XUVDA11B180008367 
Государственный регистрационный знак – T879MO51 

Год изготовления ТС – 2007 

7 
Автотранспортное средство  Opel-meriva, 

серебристого цвета 

VIN WOLOXCE7554044940 
Государственный регистрационный знак – К523ММ51 

Год изготовления ТС – 2005 

5. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск. 

№ пп 
Наименование 

объекта 

Кадастровый 

номер 
Адрес объекта 

Прогноз поступления доходов от приватизации 

муниципального имущества ЗАТО г.Североморск, 

руб. 

Прогнозируемый год поступления средств 

2026 2027 2028 

1 
1/2 доли жилого 

помещения 
51:06:0030103:448 

г. Североморск, 
ул. Комсомольская, 

дом 29, кв. 34 

38750,00 
 

 
 

0,00 

 
 

 

0,00 2 Помещение 51:07:0030101:206 
нп.Щукозеро, ул. 
Приозерная, дом 1 

56 000,00 

3 

Объект 

незавершенного 
строительства 

51:06:0030201:285 
г. Североморск, 

Мурманское шоссе 
50 784,00 

Итого по недвижимому имуществу казны 145 534,00   

1 
Автотранспортное 

средство ВАЗ 2108 
  1 663,20 

0,00 0,00 

2 

Автотранспортное 

средство   Ford 
Mondeo, черный 

цвет 

  4 500,00 

3 
Автотранспортное 
средство   Москвич 

2141, белый цвет 

  2 500,00 

4 

Автотранспортное 

средство  Ваз 21099, 
серебристого цвета   

  1 900,00 

5 

Автотранспортное 

средство  Opel 
омега, зеленого 

цвета 

  2 750,00 

6 

Автотранспортное 

средство  Chery 
amulet, черного 

цвета 

  2 000,00 

7 

Автотранспортное 
средство  Opel-

meriva, серебристого 

цвета 

  3 750,00 

Итого по движимому имуществу казны 19 063,20   

6. Прогноз поступления доходов от приватизации муниципального 

имущества ЗАТО г.Североморск составляет 164 597,20 рублей. Прогнозируемый 

год поступления средств: 164 597,20 руб. – 2026 год, 0,00 руб. – 2027 год, 0,00 

руб. – 2028 год. 

7. Изменения и дополнения в Программу вносятся Решением Совета 

депутатов ЗАТО г.Североморск по представлению Главы ЗАТО г.Североморск. 


